
DIÁRIO
OFICIAL
DIÁRIO
OFICIAL
Prefeitura Municipal de Carnaubal 

Ano III Edição Nº CCCXC de 12 de Julho 

de 2019
Informações do Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Carnaubal 

Rua Presidente Médice, N° 167 centro, Carnaubal - CE

07.732.670/0001-41
Pág. 1



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano III Edição Nº CCCXC de 12 de Julho de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Carnaubal 

�����������������������

SUMÁRI�

R�s��sã��C�nt��t���:�012506/2019
RESCISÃO DO CONTRATO Nº 11.02.01/2019 - SA�DE� ����do en��e o MUNICÍPIO DE CARNAU�AL� 
����vés d� SECRETARIA MUNICIPAL DE SA�DE� e KASSIO �ARROSO MELO.

R�s��sã��C�nt��t���:�011706/2019
RESCISÃO DO CONTRATO Nº 12.04.02/2019 - SA�DE� ����do en��e o MUNICÍPIO DE CARNAU�AL� 
����vés d� SECRETARIA MUNICIPAL DE SA�DE� e RIVANIA ALVES RI�EIRO ELEOTERIO.

C�nt��t�:�010507/2019
CONTRATO queen��e si celeb���� de u� l�do� o MUNICIPIO DE CARNAU�AL� ����vés d� 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SA�DE� e� do ou��o l�do� ALEX LOPES WHYTE� �edi�n�e �s condições e 
cláusul�s p�c�u�d�s. 

C�nt��t�:�020506/2019
CONTRATO queen��e si celeb���� de u� l�do� o MUNICIPIO DE CARNAU�AL� ����vés d� 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SA�DE� e� do ou��o l�do GILMAR GONÇALVES DIAS� �edi�n�e �s 
condições e cl�usul�s p�c�u�d�s.

R���P��s���nt��M�����,�N°�167���nt��,�C��n��b��� - CE

07.732.670/0001-41
P�g.�2



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano III Edição Nº CCCXC de 12 de Julho de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Carnaubal 

R�s��sã��C�nt��t���:�012506\2019

TERMO DE RESCISÃO 01.25.06/2019

TERMO DE RESCISÃO DO CONTRATO Nº 11.02.01/2019 - SAÚDE, 

firmado entre o MUNICÍPIO DE CARNAUBAL, através da SECRETARIA 

MUNICIPAL DE SAÚDE, e KASSIO BARROSO MELO mediante as 

condições e cláusulas abaixo pactuadas:

O  MUNICÍPIO DE CARNAUBAL, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o n° 

07.732.670/0001-41, por meio da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, localizada na Rua Antônio Pinto 

de Melo, 368, Centro, Carnaubal/CE, neste ato representado pela sua Secretária, Sra. ANA MAÍRA 

XIMENES OLIVEIRA, portadora do CPF 046.500.443-16, doravante denominada simplesmente 

CONTRATANTE; e, do outro lado,  KASSIO BARROSO MELO, portador do CPF Nº 037.654.723-52, RG 

2000097027490, residente e domiciliado a Rua Jacob Felício Ribeiro, S/N, Centro - Carnaubal/CE, CEP: 

62.375-000, doravante denominada simplesmente CONTRATADO resolvem celebrar o presente instrumento, 

conforme se segue:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL

1.1 O presente instrumento fundamenta-se nos artigos 78 e 79 da Lei nº 8.666/93, bem como na Cláusula 

Nona do referido termo contratual.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO OBJETO

2.1 Constitui objeto deste instrumento de rescisão contratual, a dissolução do contrato nº 11..02.01/2019 -

SAÚDE, considerando requisição do CONTRATADO, conforme autorização de rescisão anexa.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA PUBLICAÇÃO E DO REGISTRO

3.1 A eficácia do Contrato fica condicionada à publicação resumida do instrumento pela Administração, 

através de publicação do extrato no Boletim Oficial do Município.

Por estarem assim justos e convencionados, assinam o presente instrumento em 03 (três) vias, para um só 

efeito legal, com as testemunhas abaixo identificadas:

Carnaubal, 25 de junho de 2019.

     

ANA MAÍRA XIMENES OLIVEIRA

Secretária- CONTRATANTE

Secretaria Municipal de Saude - Grupo: Atos e Normativos Legais

Rua Presidente Médice, N° 167 centro, Carnaubal - CE

07.732.670/0001-41
Pág. 3



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano III Edição Nº CCCXC de 12 de Julho de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Carnaubal 

A U T O R I Z A Ç Ã O  D E  R E S C I S Ã O  D O  C O N T R A T O  N º  

11.02.01/2019 - SAÚDE,  f i r m a d o  e n t r e  o  MUNICÍPIO DE 

CARNAUBAL, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, e 

KASSIO BARROSO MELO.

CONTRATO Nº 11.02.01/2019- SAUDE

CONTRATADO - KASSIO BARROSO MELO

OBJETO - O objeto deste contrato a prestação de serviços temporários de MOTORISTA junto à Secretária 

Municipal de Saúde.

A Secretária Municipal de Saúde, no uso de suas atribuições legais:

Considerando que a Cláusula Nona do Instrumento Contratual, estabelece a possibilidade de dissolução do 

termo contratual.

RESOLVE:

Art.  1º - RESCINDIR o Contrato acima mencionado, a partir da data de assinatura deste Termo, 

desobrigando as partes das responsabilidades anteriormente assumidas.

Art. 2º - DETERMINAR QUE SE COMUNIQUE a rescisão à interessada, para, querendo, se pronunciar no 

prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar da intimação do ato.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Carnaubal, 25 de junho de 2019.

ANA MAÍRA XIMENES OLIVEIRA

Secretária- CONTRATANTE

*** *** ***

Rua Presidente Médice, N° 167 centro, Carnaubal - CE

07.732.670/0001-41
Pág. 4



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano III Edição Nº CCCXC de 12 de Julho de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Carnaubal 

R�s��sã��C�nt��t���:�011706\2019

TERMO DE RESCISÃO 01.17.06/2019

TERMO DE RESCISÃO DO CONTRATO Nº 12.04.02/2019 - SAÚDE, 

firmado entre o MUNICÍPIO DE CARNAUBAL, através da SECRETARIA 

MUNICIPAL DE SAÚDE, e RIVANIA ALVES RIBEIRO ELEOTERIO 

mediante as condições e cláusulas abaixo pactuadas:

O  MUNICÍPIO DE CARNAUBAL, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o n° 

07.732.670/0001-41, por meio da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, localizada na Rua Antônio Pinto 

de Melo, 368, Centro, Carnaubal/CE, neste ato representado pela sua Secretária, Sra. ANA MAÍRA 

XIMENES OLIVEIRA, portadora do CPF 046.500.443-16, doravante denominada simplesmente 

CONTRATANTE; e, do outro lado, RIVANIA ALVES RIBEIRO ELEOTERIO, ,  portador do CPF Nº 

950.994.843-87, residente e domiciliada à Rua Major Felinto, nº s/n Centro - CARNAUBAL/CE, CEP: 

62.375-000, doravante denominada simplesmente CONTRATADA resolvem celebrar o presente instrumento, 

conforme se segue:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL

1.1 O presente instrumento fundamenta-se nos artigos 78 e 79 da Lei nº 8.666/93, bem como na Cláusula 

Nona do referido termo contratual.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO OBJETO

2.1 Constitui objeto deste instrumento de rescisão contratual, a dissolução do contrato nº 12.04.02/2019 -

SAÚDE, considerando requisição do CONTRATADO, conforme autorização de rescisão anexa.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA PUBLICAÇÃO E DO REGISTRO

3.1 A eficácia do Contrato fica condicionada à publicação resumida do instrumento pela Administração, 

através de publicação do extrato no Boletim Oficial do Município.

Por estarem assim justos e convencionados, assinam o presente instrumento em 03 (três) vias, para um só 

efeito legal, com as testemunhas abaixo identificadas:

Carnaubal, 17 de junho de 2019.

     

ANA MAÍRA XIMENES OLIVEIRA

Secretária- CONTRATANTE

Secretaria Municipal de Saude - Grupo: Atos e Normativos Legais

Rua Presidente Médice, N° 167 centro, Carnaubal - CE

07.732.670/0001-41
Pág. 5



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano III Edição Nº CCCXC de 12 de Julho de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Carnaubal 

A U T O R I Z A Ç Ã O  D E  R E S C I S Ã O  D O  C O N T R A T O  N º  

12.04.02/2019 - SAÚDE,  f i r m a d o  e n t r e  o  MUNICÍPIO DE 

CARNAUBAL, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, e 

RIVANIA ALVES RIBEIRO ELEOTERIO.

CONTRATO Nº 12.04.02/2019- SAUDE

CONTRATADO - RIVANIA ALVES RIBEIRO ELEOTERIO

OBJETO - O objeto deste contrato a prestação de serviços temporários de RECEPCIONISTA junto à 

Secretária Municipal de Saúde.

A Secretária Municipal de Saúde, no uso de suas atribuições legais:

Considerando que a Cláusula Nona do Instrumento Contratual, estabelece a possibilidade de dissolução do 

termo contratual.

RESOLVE:

Art.  1º - RESCINDIR o Contrato acima mencionado, a partir da data de assinatura deste Termo, 

desobrigando as partes das responsabilidades anteriormente assumidas.

Art. 2º - DETERMINAR QUE SE COMUNIQUE a rescisão à interessada, para, querendo, se pronunciar no 

prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar da intimação do ato.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Carnaubal, 17 de junho de 2019.

ANA MAÍRA XIMENES OLIVEIRA

Secretária- CONTRATANTE

*** *** ***

Rua Presidente Médice, N° 167 centro, Carnaubal - CE

07.732.670/0001-41
Pág. 6



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano III Edição Nº CCCXC de 12 de Julho de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Carnaubal 

C�nt��t�:�010507\2019

CONTRATO Nº 01.05.07/2019- SAUDE

CONTRATO queentre si celebram, de um lado, o MUNICIPIO DE 

CARNAUBAL, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, 

e, do outro lado, ALEX LOPES WHYTE, mediante as condições e 

cláusulas abaixo pactuadas: 

O MUNICIPIO DE CARNAUBAL, pessoa jurídica de direito publico interno, inscrito no CNPJ sob o nº 

07.732.670/0001-41, por meio da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, localizada na Rua Antonio Pinto 

de Melo, 368, Centro, Carnaubal/CE, neste ato representado pela sua Secretária, Sra. ANA MAÍRA 

XIMENES OLIVEIRA, portadora do CPF 046.500.443-16, doravante denominado simplesmente 

CONTRATANTE; e, do outro lado, ALEX LOPES WHYTE, portador do CPF N° 091.086.716-05, residente e 

domiciliada Av. Carapinima, 1801, Benfica, Fortaleza/CE, doravante denominada simplesmente 

CONTRATADO, resolvem de comum acordo celebrar o presente instrumento. 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL E JUSTIFICATIVA 

1.1. O presente instrumento possui supedâneo no artigo 1º e seguintes, da Lei Municipal nº 235/2015, que 

autorizou a contratação temporária do servidor acima mencionado, bem como no Art. 37, inciso IX, da 

Constituição Federal. 

OBS.: Aplica-se subsidiariamente, no que couber, a Lei Municipal 164/2013. 

1.2. Justifica-se a contratação temporária de profissional para desempenhar a função de medico no PSF Sede 

III, tenho em vista a ausência de profissional na área a Unidade Básica de Saúde.

CLAUSULA SEGUNDA - DO OBJETO

2.1. Constitui o objeto deste contrato a prestação de serviços temporários, junto a Secretaria de Saúde 

tendo em vista necessidade temporária de excepcional interesse público, conforme as especificações 

elencadas: 

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND. QUANT. V. UNIT. V. GLOBAL

01 Serviços de contratação temporária de 
medico para PSF Sede III

Mês 06 7.000,00 42.000,00

CLÁUSULA TERCEIRA - DOS DEVERES E RESPONSABILIDADES DO CONTRATANTE 

Compete ao Contratante: 

3.1 Prestar as informações e os esclarecimentos atinentes ao objeto deste contrato, que porventura venham a 

ser solicitados pelo CONTRATADO;

Secretaria Municipal de Saude - Grupo: Atos e Normativos Legais

Rua Presidente Médice, N° 167 centro, Carnaubal - CE

07.732.670/0001-41
Pág. 7



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano III Edição Nº CCCXC de 12 de Julho de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Carnaubal 

3.2 Fiscalizar e acompanhar a execução do objeto deste Contrato;

3.3 Comunicar ao CONTRATADO toda e qualquer ocorrência relacionada com prestação do serviço 

contratado, diligenciando os casos que exijam providências corretivas; 

3.4 Remunerar o Contratado de forma isonômica aos atuais servidores efetivos na mesma atividade, função 

ou serviço, e quando não identificado por critério, fixar-se-á como paradigma a que for semelhante.

CLÁUSULA QUARTA - DOS DEVERES E RESPONSABILIDADES DA CONTRATADA 

Compete ao CONTRATADO: 

4.1 Acatar as determinações da pessoa designada pelo CONTRATANTE, para o acompanhamento e 

fiscalização da execução de serviço, ora objeto deste instrumento;

4.2 Manter, durante toda execução do contrato, compatibilidade com as obrigações a serem assumidas 

através do presente contrato;

4.3 Comunicar à Administração do CONTRATANTE, por escrito, qualquer anormalidade de caráter urgente e 

prestar os esclarecimentos que julgar necessário; 

4.4 Não faz jus à CONTRATADO à percepção de férias, gratificação natalina, Fundo de Garantia por Tempo de 

Serviço ou aos demais direitos celetistas correlatos;

4.5 manter perante o Conselho regulador de sua profissão, inscrição regular e atualizada;

4.6 Submeter-se às disposições legais em vigor.

CLÁUSULA QUINTA - DO VALOR E DA FORMA DE PAGAMENTO

5.1 O valor global do Contrato é de R$ 42.000,00 (quarenta e dois mil reais), a ser pago em seis parcelas no 

valor de, R$ 7.000,00 (sete mil reais) mensais. 

CLÁUSULA SEXTA - CRÉDITO E DOTAÇÃO ORCAMENTÁRIA 

6.1 A Despesa decorrente do Presente Contrato correrá por conta dos seguintes créditos orçamentários PSF 

10.301.0050.2.049/ UMNSA 10.302.0051.2.052

CLÁUSULA SÉTIMA - PRAZO DE VIGÊNCIA

7.1 Este Contrato terá vigência desde a data de sua assinatura, podendo ser prorrogado por igual período 

conforme Lei Municipal nº 235/2015, que autorizou a contratação temporária, mediante termo aditivo em 

consonância com o disposto no parágrafo do seu artigo 1º da referida lei Municipal.

CLÁUSULA OITAVA - DA DISSOLUÇÃO

8.1 O Contrato poderá ser dissolvido de comum acordo, bastando para tanto, manifestação escrita de uma 

das partes, com antecedência mínima de 10 (dez) dias, sem interrupção do curso normal da execução do 

Contrato. 

CLÁUSULA NONA - DA RESCISÃO CONTRATUAL

9.1 Se a Contratante rescindir este contrato antes do prazo, sem justo motivo, pagará ao servidor temporário, 

por metade, a remuneração a que teria direito a receber até o término do contrato. Por seu turno, o servidor 

Rua Presidente Médice, N° 167 centro, Carnaubal - CE

07.732.670/0001-41
Pág. 8



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano III Edição Nº CCCXC de 12 de Julho de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Carnaubal 

temporário deverá notificar a Contratante com, no mínimo, 10 dias de antecedência, caso queira rescindir 

antecipadamente o presente Contrato.

CLÁUSULA DECIMA - DA PUBLICAÇÃO

10.1 A eficácia do contrato fica condicionada à publicação resumida do instrumento pela Administração, 

através de afixação do extrato no Paço Municipal, até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, 

para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data. 

CLÁUSULA DECIMA PRIMEIRA - DO FORO

11.1 Fica eleito o FORO da Cidade de Carnaubal-CE, com exclusão de quaisquer outros, para dirimir 

quaisquer questões decorrentes do presente instrumento. 

E por estarem, assim, justos contratos, assinam este instrumento em 3 (três) vias, na presença de 02 (duas) 

testemunhas. 

Carnaubal, 05 de junho de 2019. 

Ana Maíra Ximenes Oliveira
Secretária Municipal de Saúde

CONTRATANTE

*** *** ***

Rua Presidente Médice, N° 167 centro, Carnaubal - CE

07.732.670/0001-41
Pág. 9



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano III Edição Nº CCCXC de 12 de Julho de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Carnaubal 

C�nt��t�:�020506\2019

C�NTRAT��Nº�02.05.06/2019- SAUDE

C�NTRAT� queen��e si celeb���� de u� l�do� o MUNICIPI��DE�

CARNAUBAL� ����vés d� SECRETARIA�MUNICIPAL�DE�SAÚDE, e� do 

ou��o l�do GILMAR GONÇALVES DIAS, �edi�n�e �s condições e 

cl�usul�s �b�ixo p�c�u�d�s:  

��MUNICIPAL�DE�CARNAUBAL, �pesso� ju�ídic� de di�ei�o publ ico in�e�no�  insc�i�o no CNPJ sob o nº 

07.732.670/0001-41� po� �eio d� SECRETARIA�MUNICIPAL�DE�SAÚDE� loc�liz�d� n� Ru� An�onio Pin�o de Melo� 368� 

Cen��o� C��n�ub�l/CE� nes�e ��o �ep�esen��do pel� su� Sec�e�á�i�� S��. ANA�MAÍRA�XIMENES��LIVEIRA� CPF Nº 046

***-16� �esiden�e e do�icili�d� à Ru� P�ofesso� Me�on. Silv�nio� 188� Cen��o - Gu���ci�b�/CE� CEP: 62.380-000� 

do��v�n�e deno�in�d� si�ples�en�e C�NTRATANTE; e� do ou��o l�do� GILMAR GONÇALVES DIAS po���do�� do CPF 

N º  603.915.443-81� �esiden�e no Si�o ����o Ve��elho� �ONA Ru��l de C��n�ub�l/CE� CEP: 62.375-000� do��v�n�e 

deno�in�d� si�ples�en�e C�NTRATADA� �esolve� de co�u� �co�do celeb��� o p�esen�e ins��u�en�o. 

CLÁUSULA�PRIMEIRA�- DA�FUNDAMENTAÇÃ��LEGAL�E�JUSTIFICATIVA�

1.1. O p�esen�e ins��u�en�o possui suped�neo no ����o 1º e se�uin�es d� Lei Municip�l nº 235/2015� que �u�o�izou � 

con�����ção �e�po�á�i� do se�vido� �ci�� �encion�do� be� co�o no A��. 37� inciso IX� d� Cons��uição Fede��l. 

O�S.: Aplic�-se subsidi��i��en�e� no que coube�� � Lei Municip�l 164/2013. 

1.2. Jus��c�-se � con�����ção do �efe�ido p�o�ssion�l p��� dese�penh�� � função de Auxili�� de Se�viços Ge��is� jun�o � Sec�e���i� 

de S��de lo��do no PSF Coc�l� po� �o�vo d� p�o�ssion�l efe�v�   es�� nesse pe�íodo de licenç�  M��e�nid�de.

CLAUSULA�SEGUNDA�- D���BJET�

2.1.�C�ns�t������b��t����st����nt��t�������st��ã�����s������s�t���������s,���nt����S����t��������S�����t�n������

��st��n���ss������t���������������������n����nt���ss����b����,���n�������s��s����������s��b��������n����s:�

ITEM ESPECIFICAÇÃ� UND. �UANT. V.�UNIT. V.�GL�BAL

01 Se�viços de con�����ção �e�po�á�i� de 
Auxili�� de Se�viços Ge��is.

Mês 06 998�00 5988�00

CLÁUSULA�TERCEIRA�- D�S�DEVERES�E�RESP�NSABILIDADES�D��C�NTRATANTE�

Co�pe�e �o Con�����n�e: 

Secretaria Municipal de Saude - Grupo: Atos e Normativos Legais

Rua Presidente Médice, N° 167 centro, Carnaubal - CE

07.732.670/0001-41
Pág. 10



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano III Edição Nº CCCXC de 12 de Julho de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Carnaubal 

3.1 P�es��� �s info���ções e os escl��eci�en�os ��nen�es �o obje�o des�e con����o� que po�ven�u�� venh�� � se� 

solici��dos pel� CONTRATADA;

3.2 Fisc�liz�� e �co�p�nh�� � execução do obje�o des�e Con����o;

3.3 Co�unic�� à CONTRATADA �od� e qu�lque� oco��ênci� �el�cion�d� co� p�es��ção do se�viço con�����do� 

dili�enci�ndo os c�sos que exij�� p�ovidênci�s co��e�v�s; 

3.4 Re�une��� � Con�����d� de fo��� ison��ic� �os ��u�is se�vido�es efe�vos n� �es�� ��vid�de� função ou se�viço� 

e qu�ndo não iden��c�do po� c�i�é�io� �x��-se-á co�o p���di��� � que fo� se�elh�n�e.

CLÁUSULA��UARTA�- D�S�DEVERES�E�RESP�NSABILIDADES�DA�C�NTRATADA�

Co�pe�e à CONTRATADA: 

4.1 Ac���� �s de�e��in�ções d� pesso� desi�n�d� pelo CONTRATANTE� p��� o �co�p�nh��en�o e �sc�liz�ção d� 

execução de se�viço� o�� obje�o des�e ins��u�en�o;

4.2 M�n�e�� du��n�e �od� execução do con����o� co�p��bilid�de co� �s ob�i��ções � se�e� �ssu�id�s ����vés do 

p�esen�e con����o;

4.3 Co�unic�� à Ad�inis���ção do CONTRATANTE� po� esc�i�o� qu�lque� �no���lid�de de c��á�e� u��en�e e p�es��� os 

escl��eci�en�os que jul��� necessá�io; 

4.4 Não f�z jus à CONTRATADA à pe�cepção de fé�i�s� �����c�ção n���lin�� Fundo de G���n�� po� Te�po de Se�viço 

ou �os de��is di�ei�os cele�s��s co��el��os;

4.5 ��n�e� pe��n�e o Conselho �e�ul�do� de su� p�o�ssão� insc�ição �e�ul�� e ��u�liz�d�;

4.6 Sub�e�e�-se às disposições le��is e� vi�o�.

CLÁUSULA��UINTA�- D��VAL�R�E�DA�F�RMA�DE�PAGAMENT�

5.1O v�lo� �lob�l do Con����o é de R$ 5.988�00 (Cinco �il Novecen�os e oi�en�� e oi�o Re�is)� � se� p��o e� seis 

p��cel�s no v�lo� de 998�00 (Novecen�os e noven�� e oi�o Re�is) c�d�. 

CLÁUSULA�SEXTA�- CRÉDIT��E�D�TAÇÃ���RCAMENTÁRIA�

6.1 � Despes� deco��en�e do P�esen�e Con����o co��e�á po� con�� dos se�uin�es c�édi�os o�ç��en�á�ios 

Rua Presidente Médice, N° 167 centro, Carnaubal - CE

07.732.670/0001-41
Pág. 11



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano III Edição Nº CCCXC de 12 de Julho de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Carnaubal 

10.122.0013.2.042.

CLÁUSULA�SÉTIMA�- PRAZ��DE�VIGÊNCIA

7.1 Es�e Con����o �e�á vi�ênci� desde � d��� de su� �ssin��u��� podendo se� p�o��o��do po� i�u�l pe�íodo confo��e Lei 

Municip�l nº 235/2015� que �u�o�izou � con�����ção �e�po�á�i�� �edi�n�e �e��o �di�vo e� conson�nci� co� o 

dispos�o no p��á���fo do seu ����o 1º d� �efe�id� lei Municip�l.

CLÁUSULA��ITAVA�- DA�DISS�LUÇÃ�

8.1 O Con����o pode�á se� dissolvido de co�u� �co�do� b�s��ndo p��� ��n�o� ��nifes��ção esc�i�� de u�� d�s p���es� 

co� �n�ecedênci� �íni�� de 60 (sessen��) di�s� se� in�e��upção do cu�so no���l d� execução do Con����o. 

CLÁUSULA�N�NA�- DA�RESCISÃ��C�NTRATUAL

9.1 Se � Con�����n�e �escindi� es�e con����o �n�es do p��zo� se� jus�o �o�vo� p����á �o se�vido� �e�po�á�io� po� 

�e��de� � �e�une��ção � que �e�i� di�ei�o � �ecebe� ��é o �é��ino do con����o. Po� seu �u�no� o se�vido� �e�po�á�io 

deve�á no��c�� � con�����n�e co�� no �íni�o� dez di�s de �n�ecedênci�� c�so quei�� �escindi� �n�ecip�d��en�e o 

p�esen�e Con����o.

CLÁUSULA�DECIMA�- DA�PUBLICAÇÃ�

10.1 A e�cáci� do con����o �c� condicion�d� à public�ção �esu�id� do ins��u�en�o pel� Ad�inis���ção� ����vés de 

��x�ção do ex����o no P�ço Municip�l� ��é o quin�o di� ��l do �ês se�uin�e �o de su� �ssin��u��� p��� oco��e� no 

p��zo de vin�e di�s d�quel� d���. 

CLÁUSULA�DECIMA�PRIMEIRA�- D��F�R�

11.1 Fic� elei�o o FORO d� Cid�de de C��n�ub�l-CE� co� exclusão de qu�isque� ou��os� p��� di�i�i� qu�isque� ques�ões 

deco��en�es do p�esen�e ins��u�en�o. 

E po� es���e�� �ssi�� jus�os con����os� �ssin�� es�e ins��u�en�o e� 3 (��ês) vi�s� n� p�esenç� de 02 (du�s) 

�es�e�unh�s. 

C��n�ub�l� 12 de junho de 2019. 

ANA�MAÍRA�XIMENES��LIVEIRA
S����t��������S����

*** *** ***

Rua Presidente Médice, N° 167 centro, Carnaubal - CE

07.732.670/0001-41
Pág. 12



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano III Edição Nº CCCXC de 12 de Julho de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Carnaubal 

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeita Municipal

Secretaria Municipal de Saude

Ana Maíra Ximenes Oliveira

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social
Social

Andrea Melo Martins Frota

Secretaria Municipal de Educaçâo

Maria Auxiliadora Fontenele Araujo

Secretaria Municipal de Administração

Maria Dione Barroso Martins

Secretaria Municipal de Infraestrutura
Infraestrutura

Cristiano Oliveira Silva

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Agrario

Luis Carlos Correia Araujo

Secretaria Municipal de Planejamento e Finanças

Francisco Dario Martins Neto

Gabinete do Prefeito

Francisco Darlan Chaves de Martins

Secretaria Municipal de Meio Ambiente, Cultura,
Turismo e Desporto

Erivelton Silva de Medeiros

Rua Presidente Médice, N° 167 centro, Carnaubal - CE

07.732.670/0001-41
Pág. 13


		2019-07-12T17:55:49+0000
	Prefeitura Municipal de Carnaubal 
	Diário oficial: Ano III Edição Nº CCCXC de 12 de Julho de 2019 - Prefeitura Municipal de Carnaubal




